государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

средняя общеобразовательная школа № 4 п.г.т. Алексеевка

городского округа Кинель Самарской области

_____________________________________________________________________________

П Р И К А З

  от 31 августа 2020 года                          № 94-о

Об утверждении и внесении

изменений в локальные акты

     На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в  Российской Федерации» «Компетенция, права, обязанности и

ответственность образовательной организации» , Постановления Правительства РФ

от 04.04.2020 г. № 448 «О внесении изменений в государственную  Программу РФ

«Развитие образования» установлено ежемесячно денежное вознаграждение в

размере 5000 рублей за классное руководство педагогическим работникам

образовательных организаций, на основании педагогического совета (протокол № 1

от 31.08.2020г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в «Положение об оплате труда ГБОУ СОШ №; 4 п.г.т.

Алексеевка»:

в раздел 13 добавить п. 13.2:

     «Денежное вознаграждение в размере 5000 рублей выплачивается

ежемесячно за классное руководство, но не более 2-х выплат ежемесячного

вознаграждения одному ёёёёёёёё работнику при условии осуществления

классного руководства в 2-х и более классах.

     Классное руководство и в одном, и во втором классе осуществляется

только с письменного согласия работника с установлением денежного

вознаграждения в размере 5000 рублей за каждый из двух классов. Выплата

осуществляется дополнительно к выплате (доплате) за классное руководство,

установленное по состоянию на 31 августа 2020 года из бюджетного субъекта

РФ,

     Денежное вознаграждение учитывается при исчислении среднего заработка

для оплаты отпускных, осуществляемого в соответствии со с.139 ТК РФ,

     Денежное вознаграждение выплачивается ежемесячно за полностью

отработанное в календарном месяце время, пропорционально отработанному

времени.

     Денежное вознаграждение включается в средний заработок, исходя из

которого исчисляются пособия по временной нетрудоспособности или в связи

с материнством (ФЗ № 224 от 29.12.2006 г.)

     Пособие по временной нетрудоспособности исчисляется исходя из

среднего заработка застрахованного лица, рассчитанного за два календарных

года, предшествующих году наступления временной нетрудоспособности,

тогда как выплата денежного вознаграждения будет осуществляться с 1

сентября 2020 года. При этом за первые три дня по временной

нетрудоспособности пособие выплачивается за счет средств работодателя.

     При отсутствии педагогического работника, осуществляющего классное

руководство, в случае его нетрудоспособности, с получением образования,

при направлении его в командировку, при получении им дополнительного

профессионального образования, в целях замещения другим педагогическим

работником с установлением ему соответствующих выплат за классное

руководство, осуществлять, исходя из финансовых возможностей.

2. Утвердить локальные акты:

- Положение о родительском контроле за организацией горячего питания в

ГБОУ СОШ № 4 п.г.т. Алексеевка;

- Положение об организации питания обучающихся;

- Положение о внутришкольном контроле;

- Правила внутреннего распорядка обучающихся;

- Правила внутреннего трудового распорядка работников;

- Положение о формах, периодичности и порядке текущего контроля

успеваемости и проведения промежуточной аттестации обучающихся;

- Положение об электронном классном журнале;

- Положение о дистанционном обучении;

- Положение о внеурочной деятельности;

- Положение о платных дополнительных образовательных услугах;

- Положение о порядке ведения личных дел работников ГБОУ СОШ № 4 п.г.т.

Алексеевка;

\- Положение о ведении личных дел обучающихся ГБОУ СОШ № 4 п.г.т.

Алексеевка;

- Положение о наставничестве СП ДС «Светлячок» ГБОУ СОШ № 4 п.г.т.

Алексеевка.

3. Утвердить «Годовой календарный график ГБОУ СОШ № 4 п.г.т.

Алексеевка на 2020-2021 учебный год».

4. Ввести их в действие с момента подписания приказа.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И. о. директора ГБОУ СОШ № 4

 п.г.т. Алексеевка:                                                                   Т. Н. Соболева

		2021-12-29T22:20:29+0400
	00f3912be085840487
	Соболева Т.Н.